contratação de empresa especializada na 
prestação dos serviços de guarda/custodia de acervo 
documental visando atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Vila Velha - CMVV/ES.
Fornecedor: ARMAZÉM DE DADOS NEGÓCIOS E 
SERVIÇOS - CNPJ nº 02.913.5555/0001-50
Valor Global: R$ 18.870,00 (dezoito mil, oitocentos 
e setenta reais).

Vila Velha/ES, 10 de dezembro de 2025
OSVALDO MATURANO
Presidente da Câmara

Protocolo 1687636

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA
PROCESSO Nº726/2025
CIDADES Nº 2025.076L0200001.09.0005
A Câmara Municipal de Vila Velha, através de

[...]

para o fornecimento do serviço de manutenção 
do site (www.vendanova.es.gov.br), gestão de 
e-mails e operação do atendimento automático do 
WhatsApp da Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, para o exercício de 2026,no valor total 
de R$ 24.960,00 (vinte e quatro mil, novecentos 
e sessenta reais).
Venda Nova do Imigrante, 11 de dezembro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1688508

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 031/2025
CIDADES: 2025.072E0700001.10.0021

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 031/2025,

[...]

referente à contratação da empresa DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL - 28.161.362/0001-83, 
em atendimento às exigências legais da publicidade 
necessária aos atos administrativos da Prefeitura, 
durante o exercício de 2026, no valor total estimado 
de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).
Venda Nova do Imigrante, 11 de dezembro de 2025.

Dalton Perim
Prefeito

Protocolo 1688499

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 034/2025
CIDADES: 2025.072E0700001.10.0024

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 034/2025, 
referente à contratação da empresa CARTORIO DO

[...]

Aprovar as Demonstrações Financeiras parciais com 
data base de 31/10/2025; 6.2. Aprovar a distribuição de dividendos, com isenção fis-
cal, no valor total de R$ 61.493.170,77 (Sessenta e um milhões, quatrocentos e noven-
ta e três mil, cento e setenta reais e setenta e sete centavos), sendo R$ 25.086.099,95 
(Vinte e cinco milhões, oitenta e seis mil, noventa e nove reais e noventa e cinco cen-
tavos) referente a Lucros apurados até 31/12/2024 e R$ 36.407.070,82 (Trinta e seis 
milhões, quatrocentos e sete mil, setenta reais e oitenta e dois centavos) referente a 
Lucros apurados em 2025, até 31/10/2025, após a constituição da reserva legal de R$ 
1.916.161,62 (Um milhão, novecentos e dezesseis mil, cento e sessenta e um reais e 
sessenta e dois centavos) nos termos do art. 193 da Lei das S.A. e art. 24 do Estatuto 
Social. 6.3. Aprovar o pagamento até 31/12/2028 6.4. Os valores aprovados encontram-
-se em conformidade com a Política de Distribuição de Dividendos da Companhia, e a